contratação da empresa SHIMADA YAMAGUTI & CIA LTD, a qual se  encontra devidamente 
habilitada, para fornecimento de itens alimentícios para a realização de coffee break durante a 
reunião de alinhamento do Projeto Eleições 2022 no Polo de Guarapuava-PR, no valor de R$1.167,64 
(um mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta e quatro centavos), para servir 60 (sessenta) 
pessoas, sendo R$19,46 (dezenove reais e quarenta e seis centavos) o valor unitário, conforme 
fundamentos do Termo de Dispensa de Licitação, doc nº 234900/2022.
 
Assim, face ao disposto: